
Ivančice
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Ivančice GPS souřadnice: 49.101446N, 16.377518E

Nadmořská výška: 210 m n. m. První pís. zmínka: 1221 (803 let) Katastrální výměra: 4 757 ha

Počet obyvatel: 9 749 PSČ: 664 91

Adresa URL: www.ivancice.cz

Současnost obce Ivančice
Dnešní Ivančice jsou moderním městem se čtyřmi základními, dvěma středními školami a
odborným učilištěm. Prvotní snaha vedení města spočívá v zajišťování potřebné infrastruktury a
kvalitního chodu škol.
O kulturní vyžití se tu kromě zájmových organizací a škol stará příspěvková organizace města -
Kulturní a informační centrum, dále městská knihovna, Středisko volného času a taky kino.
K občanské vybavenosti patří městský úřad, pošta, nemocnice, penzion pro důchodce.
Město je členem těchto svazků: Mikroregion IVANČICKO, ENERGOREGION DUKOVANY 2020, Svazek
vodovodů a kanalizací Ivančice, Sdružení obcí a měst jižní Moravy, Sdružení historických sídel Čech,
Moravy a Slezska.
KULTURA
Mezi městské akce většího významu lze zařadit dvoudenní květnové Slavnosti chřestu, Ivančickou
pouť s třídenním programem, obě na hlavním náměstí. Pohádkový les pořádaný Domem dětí a
mládeže v parku na Réně je na začátku června vítaným a hojně navštěvovaným zpestřením pro
rodiče s dětmi.
Všem, kteří do města zavítají, je třeba doporučit návštěvu Památníku Alfonse Muchy s další
stálou expozicí Vladimíra Menšíka a příležitostnými výstavami.
SPORT
Volejbalový oddíl žen při TJ Slovan Ivančice
FC United Ivančice (futsalový klub)
VC QOK Ivančice (volejbalistky)
Sportovní Klub Mládeže Ivančice - Občanské sdružení Sportovní Klub Mládeže Ivančice, které se
zabývá podporou mladých sportovců
HK Ivančice (házená)
Tenisový oddíl SLOVAN Ivančice

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7743/ivancice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.5.2024 16:52:45


